1

от

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

апреля 2023 г. №
г. Чита

О выставлении стационарных и подвижных постов
в целях обеспечения запрета доступа граждан в лес
и въезда в них транспортных средств
в муниципальном районе «Читинский район»

На основании постановления Правительства Забайкальского края от 06.04.2023 г. №
167, в целях обеспечения пожарной безопасности в в лесах на территории муниципального
района «Читинский район», распоряжаюсь:

1. Запретить доступ граждан в лес и въезд в них транспортных средств.
2. В период действия запрета, рекомендовать главам городских (Атамановское,

Новокручининское) и сельских (Арахлейское, Беклемишевское, Александровское,
Елизаветинское, Ингодинское, Ленинское, Леснинское, Маккавеевское,
Новокукинское, Новотроицкое, Оленгуйское, Смоленское, Сохондинское,
Шишкинское, Сивяковское, Угданское) поселений района совместно с ГКУ
«Управления лесничествами Забайкальского края» (Беклемишевское,
Оленгуйское, Верх-Читинское), КГСАУ «Забайкаллесхоз» (Читинский,
Оленгуйский отделы), ОМВД России в Читинском районе, в срок до 15.04.2023 г.
организовать выставление контрольно-пропускных пунктов на въездах в лес,
наиболее посещаемый гражданами.

3. Контрольно-пропускной пункт должен быть оборудован передвижным (вахтовка,
автобус и т.д.) или стационарным (кунг и др.) помещением для размещения
личного состава, шлагбаумом, предупреждающим аншлагом с указанием
информации об ограничении пребывания граждан в лесах с указанием периода
действия запрета, а также контактных номеров телефонов РДС (202-207, 203-611)
и ВДПС района (322-683, 324-875). Завести Журнал регистрации транспортных
средств въезжающих и выезжающих граждан с указанием ФИО водителя и
пассажиров, номера сотовых телефонов, время въезда и выезда, а также причины
проезда (к месту постоянного проживания, к месту работы, проезд между
населенными пунктами).

4. О результатах работы Контрольно-пропускных пунктов ежедневно в срок до 18.30
час. информировать ОД ЕДДС Читинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения буду осуществлять лично.

Глава муниципального района
«Читинский район» В.Ю.Машуков